Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências, para pintura e sinalização de trânsito na rotatória da Avenida Senador Teotônio

Vilela, que dá acesso aos bairros Vale das Acácias e Laerte Assumpção, verificando a

possibilidade de melhorar os acessos e os limites de velocidade, para evitar acidentes naquela

localidade.

REQUERIMENTO N° 280/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
PARA PINTURA E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA ROTATÓRIA DA
AVENIDA SENADOR TEOTONIO VILELA. QUE DÁ ACESSO AOS
BAIRROS VALE DAS ACÁCIAS E LAERTE ASSUMPÇÃO,
VERIFICANDO A POSSIBILIDADE DE MELHORAR OS ACESSOS E
OS LIMITES DE VELOCIDADE, PARA EVITAR ACIDENTES
NAQUELA LOCALIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 369/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 11:49

APROVADO

O 	Fikl, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que evitará acidente e preservará vidas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências, para pintura e sinalização de trânsito na

rotatória da Avenida Senador Teotônio Vilela, que dá acesso aos bairros Vale das Acácias e

Laerte Assumpção, verificando a possibilidade de melhorar os acessos e os limites de velocidade,

para evitar acidentes naquela localidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de Fevereiro de 2017.

ORit2EPEn--')R-121"4&EIRA AL ES Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1